[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА    РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
               30 марта 2012 года                        №  122
                          с. Алексеевка

О внесении изменений и дополнений

в решение Собрания депутатов

Алексеевского сельского поселения

от 23.11.2010 г. № 71 «Об утверждении

 Положения о земельном налоге на территории

Алексеевского сельского поселения»

       В соответствии со ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь частью 7 статьи 47 Устава муниципального образования «Алексеевское сельское поселение»

             Собрание депутатов Алексеевского сельского поселения

Решило:

1. Дополнить ст. 5 решения Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от  23.11.2010 г. № 71 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Алексеевского сельского поселения» пунктом 5 следующего содержания:

Пункт 5. Налогоплательщики- физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, получившие в собственность земельные участки для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства на основании Областного закона от 01.08.2011 года № 643-ЗС «О внесении изменений в областной закон « О регулировании земельных отношений в Ростовской области», имеющие 3-х и более детей, освобождаются от уплаты земельного налога на такой участок до момента утраты семьей статуса многодетной семьи.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Алексеевского

сельского поселения                                         Н.И. Лофиченко